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Dalyko anotacija 
 
     Modernizmas anglų  literatūroje. Naujų romano formų paieška: naratyvin÷s formos 
išlaisvinimas nuo siužeto; daugiabalsiškumas; vidinių sąmon÷s būsenų reprezentacija; 
laiko kaip nenutrūkstamo srauto samprata; santykis su literatūrine tradicija. Mito 
interpretacija; tradicinio personažo kritika; įmontuotas naratyvas (embedded 
narrative); žaidybiškumas; parodija. Reikšm÷ ir įtaka postmodernistin÷s literatūros 
raidai; Virginios Woolf ir Jameso Joyce’o proza. “Sąmon÷s srauto“ technika, 
eksperimentavimas kalbin÷mis formomis; istorijos ir mito interpretacija; E. Bowen 
istoriniai-psichologiniai romanai: kultūrin÷s tapatyb÷s paieška; dvasin÷s ir fizin÷s 
individo tremties tematika. Postmodernistinis A.S.Byatt, G.Swifto ir M.Atwood 
romanas: praeities tradicijų eklektika, parodijos ir pastišo reikšm÷, autoriaus 
“žaidimo” su tekstu galimyb÷s, įvairūs teksto interpretacijos būdai, personažo 
problema, realyb÷s ir fantazijos santykis, naratyvo ypatumai; ironiška naratyvo 
transformacija; objektyvumo neįmanomyb÷; fiktyvumas ir įsivaizdavimas.  
intertekstualumas; intermedialumas: citavimas, fragmentacija, skirtingų meno rūšių 
sintez÷ literatūroje; ambivalentiškumas; fantazijos ir realizmo sintez÷.  Istoriografin÷ 
metafikcija: ribų tarp istorijos ir fikcijos išnykimas metaistoriniuose romanuose. 
Istorinio naratyvo apmąstymas. Perrašymo problema Jean Rhys romane Plati Sargaso 
jūra.  
Meno ir tikrov÷s, tradicijos ir novatoriškumo, autoriaus ir skaitytojo ryšių estetin÷s 
problemos J.Fowles prozoje. Postmodernistin÷ pasakos interpretacija A. Carter 
prozoje. Teatrališkumas ir karnavalo koncepcija. Postmodernaus gotiškojo 
pasakojimo elementai, personažų transformacijos į simbolius ir id÷jas galimyb÷; 
Savęs ir „Kito“ suvokimo problema; lyties sampratos dekonstrukcija; kultūrinių mitų 
demistifikacija.  
 Grįžimas prie tradicijos – autoriaus, personažo, “gerai sukonstruoto” siužeto – 
dabartin÷je “post-postmodernistin÷je anglų literatūroje (Iano McEwano, K.Ishiguro, 
Kate Atkinson  romanai). 
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